
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  130 
 in data 29/11/2014 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  
 
 

G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  INDIRIZZI IN MATERIA DI LUMINARIE NATALIZIE 2014. 
 
 
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, questo giorno di VENTINOVE del mese di 
NOVEMBRE alle ore 13:20 in Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala 
delle adunanze, convocata a cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento 
dei Signori: 
 
TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente 
TASSINARI SIMONE  Vice Sindaco Presente 
MARVELLI FILIPPO  Assessore Presente 
SCIMITARRA OLGA  Assessore Presente 
BONAZZI SILVIA  Assessore Presente 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Antonino Musco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Fabrizio Toselli - Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO che anche quest’anno, in occasione delle festività Natalizie l’Amministrazione Comunale 
intende allestire n. 3 alberi natalizi da illuminare,  nelle piazze di Sant’Agostino, San Carlo e Dosso 
e la scritta “Auguri” da installare sulla facciata del Municipio; 
 
EVIDENZIATO che tali iniziative sono assunte allo scopo di sottolineare, con la rappresentazione 
minimale di un albero per frazione ed una scritta augurale, le tradizionali feste Natalizie e di fine 
anno; 
 
RITENUTO di operare concretamente come segue: 
- addobbare con luminarie l’albero già disponibile nella piazza di San Carlo; 
- reperire n. 2 alberi mobili, preferibilmente facendo appello a cittadini che intendono abbattere 
piante analoghe, da posizionare nelle piazze di Sant’ Agostino e Dosso da addobbare, anch’esse, 
con con cordoni luminosi; 
- installare la scritta luminosa “Auguri” sulla facciata del Municipio; 

 
QUANTIFICATA in € 3.000,00 la somma massima da destinare i suddetti interventi; 
 
VISTO che la disponibilità sul pertinente capitolo di spesa (Intervento 105203 Cap. 389 “Spese per 
luminarie”) ammonta ad euro 2.000,00= e che tale disponibilità sarà adeguata in occasione delle 
prossime variazioni al bilancio; 
 
DATO ATTO che la spesa di cui al presente atto è da considerarsi di rappresentanza e, pertanto, 
soggiace ai limiti previsto dall’art.6, comma 8 del DL.78/2010 sulla generalità delle tipologie in 
esso contemplate, così come sancito più volte dalla Corte Costituzionale; 

 
ACQUISITO, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal 
responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di  procedere, anche per l’anno 2014, all’allestimento di un albero di Natale illuminato per 
ogni frazione e nel capoluogo, oltre a posizionare una scritta augurale luminosa sul frontespizio 
del Municipio; 
 
2) di destinare allo scopo la somma di € 3.000 dei quali € 2.000 già disponibili mentre gli 
ulteriori € 1.000 saranno ricompresi nelle prossime variazioni al bilancio 2014;  

 
3) Di dare mandato all’ufficio cultura di procedere alla realizzazione delle suddette installazioni 
non appena sarà integrato il finanziamento;  
 
4) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del    
D.Lgs.    267/2000. 

 
 
 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 GC N. 130  DEL 29/11/2014 
 
 
OGGETTO:  INDIRIZZI IN MATERIA DI LUMINARIE NATALIZIE 2014. 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 
 
S. Agostino, lì 24/11/2014 Il Responsabile del Servizio 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 F.to Toselli Fabrizio F.to Musco Antonino 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 09/12/2014 all’albo pretorio. 
 
Addì 09/12/2014 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 09/12/2014 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata comunicata in data 09/12/2014 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo: 
-  a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


